INDICAÇÃO Nº 6769/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto à CEMIG, visando a colocação de postes de iluminação pública em ambos os lados da Av. Alberto de Barros Cobra.

JUSTIFICATIVA

Essa larga avenida na área central da cidade tem postes de iluminação em apenas um lado. Desta forma, está muito mal iluminada, trazendo insegurança aos transeuntes, principalmente estudantes e moradores, que constantemente vêm solicitando essa melhoria.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE